



**KPMG**  
**Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**  
Havnegade 33  
Postboks 371  
6701 Esbjerg

Telefon 73 23 30 00  
Telefax 72 29 30 30  
www.kpmg.dk

## Reumaklinik Danmark ApS

# Årsrapport 2013

### Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 29. april \_\_\_\_\_ 20\_\_14\_\_

\_\_\_\_\_ Hans-Jacob Haga \_\_\_\_\_

*dirigent*

CVR-nr. 30 81 57 50  
899510 / CW

## **Indhold**

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

Reumaklinik Danmark ApS  
Havnegade 19  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 30 81 57 50  
Stiftet: 4. september 2007  
Hjemstedskommune: Esbjerg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### **Direktion**

Hans-Jacob Haga, direktør

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Havnegade 33  
6700 Esbjerg

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 29. april 2014 på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens hovedaktivitet**

Selskabets formål er at drive speciallægepraksis.

#### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen udviser et negativt resultat på 73 tkr. (2012: 222 tkr.). Resultatet vurderes som mindre tilfredsstillende.

#### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der har væsentligt betydning for årets resultat og selskabets økonomiske stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
			tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		1.663.312	1.947
Personaleomkostninger	1	-1.627.831	-1.476
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		-110.144	-159
<b>Resultat af primær drift</b>		-74.663	312
Finansielle omkostninger		-9.960	-11
<b>Ordinært resultat før skat</b>		-84.623	301
Skat af ordinært resultat	2	11.000	-79
<b>Årets resultat</b>		-73.623	222
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte		0	200
Overført resultat		-73.623	22
		-73.623	222

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2013	2012
			tkr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	204.486	315
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Huslejedepositum	4	59.655	58
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>264.141</b>	<b>373</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		147.846	185
Udskudt skatteaktiv		32.000	21
Andre tilgodehavender		60.619	44
Periodeafgrænsningsposter		22.418	24
		<b>262.883</b>	<b>274</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>78.721</b>	<b>79</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>341.604</b>	<b>353</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>605.745</b>	<b>726</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2013	2012
			tkr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Anpartskapital	5	250.000	250
Overført resultat		-37.157	36
Foreslået udbytte		0	200
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>212.843</b>	<b>486</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.846	34
Gæld til tilknyttede virksomheder		191.415	71
Anden gæld		178.641	135
		392.902	240
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>605.745</b>	<b>726</b>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.	6		
Nærtstående parter	7		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
		tkr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.565.307	1.411
Pensioner	45.669	48
Andre omkostninger til social sikring	<u>16.855</u>	<u>17</u>
	<u>1.627.831</u>	<u>1.476</u>
<b>2 Skat af ordinært resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-11.000</u>	<u>79</u>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2013		<u>1.136.415</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2013		821.785
Afskrivninger		<u>110.144</u>
Ned- og afskrivninger 31. december 2013		<u>931.929</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>		<u>204.486</u>
Afskrives over		<u>3-5 år</u>
<b>4 Finansielle anlægsaktiver</b>		
		Husleje- depositum
Kostpris 1. januar 2013		<u>57.701</u>
Årets tilgang		<u>1.954</u>
Kostpris 31. december 2013		<u>59.655</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>		<u>59.655</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Egenkapital

	Anparts- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	250.000	36.466	200.000	486.466
Udbetalt udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Overført, jf. resultatdisponering	0	-73.623	0	-73.623
<b>Egenkapital 31. december 2013</b>	<b>250.000</b>	<b>-37.157</b>	<b>0</b>	<b>212.843</b>

#### 6 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr. for bankgæld.

Virksomhedspantet omfatter på balancedagen følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar (205 tkr.).

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser (148 tkr.).

Selskabet har påtaget sig sædvanlige huslejeforpligtelser med et opsigelsesvarsel på 6 måneder.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet H-J Haga Holding ApS. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet for selskabsskat m.v. indenfor sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter udgør 0 tkr. pr. 31. december. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst m.v. vil kunne medføre, at hæftelsen udgør et større beløb.

#### 7 Nærtstående parter

Reumaklinik Danmark ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

H-J Haga Holding ApS, Esbjerg.